58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33919 Sexta-feira, 12 DE JULHO DE 2019

DIÁRIA

PORTARIA Nº 225 DE 24 DE JUNHO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/282318/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; à complementação de 1 (uma di-
ária), que se deslocou para São Paulo no dia 14/06/2019 e teve de per-
manecer até dia 15/06/2019, com o objetivo de acompanhar a agenda
do governador.
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 453266
PORTARIA Nº 261 DE 08 DE JULHO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/321976/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 1 (uma diária complementar),
que se deslocaram para tucuruí, Altamira, Pacajá, Anapú e Uruará no
período de 07/07/2019 a 12/07/2019, para realizar cobertura jornalística
das ações do governo do estado, onde se faz necessária a permanência
até dia 13 de julho de 2019.
NOME: RICARDO DO ESPÍRITO SANTO MUNIZ
CPF: 022.950.432-98
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
MATRICULA: 6403131
NOME: MARIA CAROLINA COELHO BARATA
CPF: 734.290.492-87
CARGO: ASSESSORA ESPECIAL I
MATRICULA: 5947865
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA
CPF: 085.859.892-20
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 57230565
NOME: TARCISIO SILVA CARVALHO
CPF: 012.669.432-00
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL I
MATRICULA: 5947876
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 453256
PORTARIA Nº 227 DE 24 DE JUNHO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/295841/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; o complemento de 1 (uma diária),
que se deslocou para Marabá no dia 19/06/2019 e teve que permanecer
até dia 20/06/2019, para realizar cobertura jornalística de pautas do go-
verno do estado.
NOME: Raphael Amandio Graim Carvalho
CPF: 020.699.502-47
CARGO: Assessor de Comunicação II
MATRICULA: 5911540
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 453268

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 304/2019, DE 11 DE JULHO DE 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;

R E S O L V E:
1 - Nomear, JAELTA DE NAZARÉ RAMOS DE SOUZA, para exercer o cargo
em comissão de ASSISTENTE II, com lotação na Diretoria de Televisão, a
contar de 08 de julho de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 453493
PORTARIA Nº. 303/2019, DE 11 DE JULHO DE 2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
R E S O L V E:
1 - Nomear, JACIMARA DOLORES MARQUES FALCÃO, para exercer o cargo
em comissão de GERENTE, com lotação na Diretoria de Televisão, a contar
de 08 de julho de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 453496

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 003/2019
CONTRATO N. º 016/2017
PROCESSO N. º 2019/284759
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo
de vigência do contrato original n. º 016/2017 pelo período de 60 (ses-
senta) dias. O presente Termo Aditivo será rescindido após conclusão de
processo Licitatório em curso nesta Fundação. No caso de retardo na con-
clusão do Certame, o contrato poderá ser prorrogado pelo mesmo período
até que se fi nalize todo o processo de licitação.
Data de Assinatura: 08/07/2019
Valor: Pela execução dos serviços, o CONTRATANTE pagará à CONTRATA-
DA o valor mensal de R$ 3.589,29 (três mil quinhentos e oitenta e nove
reais e vinte e nove centavos), resultando no valor total para 02 (dois)
meses de R$ 7.178,58 (sete mil cento e setenta e oito reais e cinquenta e
oito centavos), conforme Convenção Coletiva 2018/2019.
Vigência: 09/07/2019 à 08/09/2019
Justifi cativa: Artigo 57, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93.
Dotação Orçamentária: 65.201.24.122.1297.8338
Elemento: 33.90.37
Fonte: 0101
Contratado: OFFICE SERVICE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI
(GRUPO DAMASCENO).
CNPJ: 16.887.298/0001-33
Endereço: Rua João Batista nº 44-B, Bairro- Centro- Ananindeua/Pará.
CEP: 67.030-585
Telefone: (91) 3014-2477-0360
Ordenador: HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 453488
TERMO ADITIVO Nº 007/2019

CONTRATO N. º 005/2015
PROCESSO N. º 2019/284640
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de
vigência do contrato original n. º 005/2015 pelo período de 60 (sessenta)
dias. O presente Termo Aditivo será rescindido após conclusão de proces-
so Licitatório em curso nesta Fundação. No caso de retardo na conclusão
do Certame, o contrato poderá ser prorrogado pelo mesmo período até
que se fi nalize todo o processo de licitação.
Justifi cativa: Art. 57, inciso II da Lei Federal n. º 8.666/93.
Data de Assinatura: 04/07/2019
Vigência: 05/07/2019 até 04/09/2019
Dotação Orçamentária:
Funcional: 24.122.1297.8338
Elemento: 33.90.37
Fonte: 0101
Contratado: A.A.J LOURENCO & CIA LTDA. (CLEAN MASTER)
CNPJ: 05.619.593/0001-92
Endereço: Travessa do Chaco, 1847- Marco – CEP: 66.093-541– Belém/
PA
Telefone: (91) 3117-6666
Ordenador: HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 453474